
Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening 2025 

De directie van de VRK, 

voor zover het haar bevoegdheid betreft, 

gelet op artikel 2:13, tweede lid van de Algemene wet bestuursrecht, 

besluit vast te stellen het: 

  

Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening 2025: 

Artikel 1 Definities 
Dit besluit verstaat onder: 

a. bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht; 

b. kanaal: een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 

2:13, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht; 

c. VRK: Veiligheidsregio Kennemerland 

d. GGD: Gemeentelijke Gezondheidsdienst 

e. VT: Veilig Thuis 

f. websites: https://www.vrk.nl, https://www.ggdkennemerland.nl/, https://veiligthuiskennemerland.nl/ 

Artikel 2 Kanalen voor berichten uit eigen beweging 
1. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, wordt voor elk van de hierna vermelde 

onderwerpen het daarvoor, op de website van de specifieke organisatie, ontsloten kanaal aange- 

wezen. 

  

Toegewezen kanaal Organisatie Kernomschrijving 

E-formulier VRK Klacht indienen 

E-formulier VRK Woo verzoek indienen 

E-mail VRK Ter inzage 

E-mail VRK Inzage- en verwijderingsverzoek 

E-mail GGD Inzage digitaal dossier jeugdgezondheidszorg 

E-formulier GGD Klacht indienen 

E-mail GGD Inzage- en verwijderingsverzoek 

E-formulier VT Klacht indienen 

E-mail VT Inzage verzoek 

E-mail VT Aanvulling en verbetering dossier 

E-mail VT Vergetelheid verzoek 

2. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, wordt voor onderwerpen die niet in 

lid 1 genoemd worden en voor zover de wet niet anders bepaalt, het op de website opgenomen 

algemene contactformulier aangewezen. 

Artikel 3 Kanaal voor berichten op verzoek van de VRK 
Voor berichten die op verzoek van de VRK worden ingediend, wordt de in de uitnodiging aangewezen 

elektronische wijze van verzenden als kanaal gebruikt. 

Artikel 4 Kanaal Omgevingswet 
In afwijking van de artikelen 2 en 3 wordt voor berichten die daartoe bij of krachtens de Omgevingswet 

zijn aangewezen, het Omgevingsloket als bedoeld in artikel 20.21 van die wet als kanaal gebruikt. 

Artikel 5 Inwerkingtreding besluit 
Dit besluit treedt in werking op donderdag 31 augustus 2025. 

Artikel 6 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening 

2025. 

Aldus vastgesteld op 1 juli 2025 

Nr. 1768 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
31 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Kennemerland 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 1768 31 juli 2025 1 

https://www.vrk.nl/
https://www.ggdkennemerland.nl/
https://veiligthuiskennemerland.nl/


Dagelijks Bestuur van de Veiligheidsregio Kennemerland 

Namens deze, 

de directie, 

H. Balk 

Directeur Veiligheidsregio Kennemerland 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 1768 31 juli 2025 2 


